Datum Lugduni VIII Kal. Octobris pontificatus nostri anno octavo.

(Atti c. s., Reg. II, p. 31).

XXXIV. - 1250, 26 ottobre. — Al vescovo di Lidda e all'arcivescovo di Nazaret. Inducano in possesso della cantoria di Tripoli, della prebenda, delle case e di altro il canonico di Tripoli Filippo (da Firenze) (3) essendo il titolare N (icolò Lercari) eletto arcivescovo di Tiro. « *Cum sedes Apostolica* ». Da Lione. (BERGER, l. c., n. 5390).

XXXV. - 1250, 26 ottobre. — Al prevosto e al capitolo della cattedrale di Genova. Assegnino una prebenda a Nicolò, canonico di Reims, nipote di N (icolò Lercari) eletto arcivescovo di Tiro.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis preposito et capitulo januensi salutem et apostolicam benedictionem. Ex affectionis excellentia specialis qua diligimus ecclesiam januensem non debet onerosum vobis existere vel molestum si pro hiis quorum consanguineis exigentibus meritis eorundem caros et acceptos habeamus nostras vobis litteras dirigamus, Cum igitur dilectum filium N. camerarium nostrum magistrum scholarum ec-

(1) L'8 dic. del 1262 Giovanni Mangiavacche è ancora magiscola della cattedrale antiochena e cappellano del pontefice Urbano IV (Atti del Not. Guglielmo de S. Georgio, Reg. II, p. 138, Arch. di St. in Gen.).

(2) Il 3 ottobre 1250 Giacomo Mangiavacche riceveva dallo zio Delomede Mangiavacche una quantità di tela e di panni, che prometteva di portare in Oriente colla sua nave, chiamata *Regina* (Not. Bartolomeo de Fornari, Reg. II, p. 99 v., Arch. s. c.).

(3) Maestro Filippo, ambasciatore dell'arcivescovo di Nazaret e del patriarca di Gerusalemme trovavasi in Genova l'11 settembre 1245. Questi alla presenza di Rodolfo, canonico di Monte Sion in Gerusalemme, riceveva una dichiarazione da un certo Giovanni de Floriano, il quale prometteva che le due croci di cristallo, contenenti reliquie della S. Croce, i sei anelli pontificali, dei quali quattro celesti, un giallo ed un rosso, i sei monili d'oro tempestati di pietre preziose, la pietra preziosa lavorata in modo da essere appesa al collo, che erano in potere dei castellani di Bonifazio, sarebbero state consegnate al predetto ambasciatore. (Atti del Not. Giberto da Nervi, Reg. I, p. 12, Arch. di St. in Gen.).

clesie memorate Tirense ecclesie nuper concessimus in pastorem (1) ac ipsum et suos pro merentibus ei sincero complectamur dilectionis affectu universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica scripta vobis mandantes quatenus dilectum filium Nicolaum remensem canonicum camerarii predicti nepotem vel procuratorem suum eius nomine in ecclesia vestra pro reverentia nostra liberaliter admittatis in canonicum et in fratrem ac prebendam conferatis et assignetis eidem quam primum obtulerit se facultas non obstantibus statuto de certo canonicorum numero iuramenti vel confirmatione Sedis Apostolice seu quacumque alia firmitate vallato aut si pro aliis direximus scripta nostra quibus auctoritate presencium nolimus preiudicium generari seu quod idem N. alias beneficiatus existit aut qualibet indulgentia de qua plenam oporteat vel expressam aut de verbo ad verbum in presentibus facere mentionem alioquin ne verbum nostrum ad nos vacuum revertatur dilecto filio preposito Sancti Petri de Porta januensis diocesis per litteras nostras iniungimus ut mandatum super hoc apostolicum exequatur contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo non obstantibus supradictis aut si aliquibus sit indultum quod interdicti vel suspendi aut excommunicari non possint mandato nostro vel littera speciali.